
UCHWAŁA NR XXIII/173/26 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Deszczno 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 ze zm.) Rada Gminy Deszczno uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Wójta Gminy Deszczno, polegającej na bezczynności w postaci 
przewlekłości postępowania, polegającej na braku odpowiedzi na pismo z dnia 4 grudnia 2024 r., dotyczącego 
zniszczenia słupków geodezyjnych podczas równania drogi gminnej, braku konserwacji rowu przydrożnego 
oraz przycinki drzew ograniczających pas drogowy, Rada Gminy Deszczno uznaje skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Deszczno do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3242926-DA2E-4799-A9DA-284910CB5FB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Deszczno wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 
Deszczno, polegającą – zdaniem skarżącego – na braku odpowiedzi na pismo z dnia 4 grudnia 2024 r., 
dotyczące zniszczenia słupków geodezyjnych podczas równania drogi gminnej, braku konserwacji rowu 
przydrożnego oraz przycinki drzew ograniczających pas drogowy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wyłączną kompetencję do 
rozpatrywania skarg na działalność Wójta Gminy posiada Rada Gminy, która realizuje to zadanie po uprzednim 
zasięgnięciu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skarżący wskazał, iż Wójt Gminy Deszczno dopuścił się przewlekłości postępowania, polegającej na braku 
odpowiedzi na pismo z dnia 4 grudnia 2024 r., jak również na pismo ponaglające. Pisma dotyczyły zniszczenia 
słupków geodezyjnych podczas równania drogi gminnej, braku konserwacji rowu przydrożnego oraz przycinki 
drzew ograniczających pas drogowy. 

Skarżący podniósł, iż pomimo upływu 13 miesięcy nie otrzymał pisemnej odpowiedzi ze strony Urzędu 
Gminy Deszczno. Jedyną formą kontaktu była rozmowa telefoniczna z pracownikiem Urzędu, który 
zapowiedział przeprowadzenie oględzin w terenie, nie wskazując jednak konkretnego terminu. Termin ten miał 
zostać ustalony podczas kolejnej rozmowy, do której jednak nie doszło. 

Skarżący wskazał ponadto, że w międzyczasie sytuacja uległa zmianie, w szczególności: 

·jeden z mieszkańców dokonał przycinki gałęzi, 

·pojazdy korzystające z drogi gminnej zjeżdżają na grunt należący do skarżącego, 

·część działki skarżącego została utwardzona łącznie z drogą gminną. 

W związku z powyższym skarżący wniósł o: 

1.niezwłoczne udzielenie pisemnej odpowiedzi na pismo z dnia 4 grudnia 2024 r.; 

2.wyjaśnienie przyczyn przewlekłości postępowania oraz braku reakcji ze strony Urzędu Gminy Deszczno; 

3.podjęcie niezwłocznych działań w zakresie utrzymania drogi gminnej, rowu przydrożnego oraz drzew 
w pasie drogowym. 

W dniu 12 stycznia 2026 r. w Urzędzie Gminy Deszczno odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Deszczno z udziałem jej członków. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, która przedstawiła porządek obrad oraz cel posiedzenia, tj. 
rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy Deszczno. Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż 
skarga wpłynęła do Rady Gminy Deszczno w dniu 29 grudnia 2025 r. i zgodnie z właściwością została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

W toku dyskusji Komisja przeanalizowała treść skargi oraz zgromadzoną dokumentację sprawy. Ustalono, 
że w dniu 8 stycznia 2026 r. Wójt Gminy Deszczno udzielił odpowiedzi na pisma z dnia 4 grudnia 2024 r. oraz 
z dnia 6 października 2025 r. 

Wójt Gminy Deszczno wyjaśnił, iż termin procedowania sprawy uległ wydłużeniu ze względu na jej 
skomplikowany charakter, jak również potencjalne skutki finansowe dla gminy. Wskazał, że wznowienie 
punktów granicznych byłoby działaniem nieskutecznym, ponieważ profilowanie drogi w ramach bieżącego 
utrzymania dróg, które odbywa się co najmniej raz w roku, każdorazowo prowadziłoby do ich ponownego 
uszkodzenia. Ponadto wskazano, że pas drogowy w najwęższym miejscu posiada szerokość 3,37 m, co 
uniemożliwia prowadzenie ruchu bez korzystania z części nieruchomości skarżącego. 

Wójt odniósł się również do wskazanych przez skarżącego drzew i krzewów, zaznaczając, że pełnią one 
funkcję wizualnej bariery dla uczestników ruchu drogowego, wymuszając odsunięcie pojazdów od 
niestabilnych skarp, a ich bryły korzeniowe przyczyniają się do zwiększenia stateczności skarp. Dodatkowo 
Wójt Gminy Deszczno zaprosił skarżącego na spotkanie w Urzędzie Gminy Deszczno w celu omówienia 
sprawy. 

Po zakończeniu dyskusji Komisja uznała, iż na obecnym etapie brak jest podstaw do stwierdzenia 
bezczynności Wójta Gminy Deszczno lub zaniechania przez niego czynności wyjaśniających. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3242926-DA2E-4799-A9DA-284910CB5FB9. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, ustawa ta 
reguluje sprawy związane z: 

1.postępowaniem przed organami administracji publicznej w sprawach indywidualnych należących do ich 
właściwości, rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco; 

2.postępowaniem przed innymi organami państwowymi oraz podmiotami powołanymi z mocy prawa lub na 
podstawie porozumień do załatwiania spraw, o których mowa w pkt 1; 

3.rozstrzyganiem sporów o właściwość między organami jednostek samorządu terytorialnego a organami 
administracji rządowej oraz między organami i podmiotami, o których mowa w pkt 2; 

4.wydawaniem zaświadczeń; 

5.nakładaniem lub wymierzaniem administracyjnych kar pieniężnych oraz udzielaniem ulg w ich 
wykonaniu; 

6.europejską współpracą administracyjną. 

Rada Gminy Deszczno, działając jako organ właściwy i uprawniony do ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, 
po rozpatrzeniu skargi, zapoznaniu się z pełną dokumentacją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w całości podziela ustalenia faktyczne, ocenę prawną oraz wnioski Komisji i przyjmuje je jako 
własne. 

Rada Gminy Deszczno stwierdza, że w przedmiotowej sprawie nie doszło do bezczynności Wójta Gminy 
Deszczno ani do zaniechania przez niego czynności wyjaśniających. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Deszczno postanawia uznać skargę za bezzasadną, co znajduje 
odzwierciedlenie w treści niniejszej uchwały.Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach spraw – bez 
zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3242926-DA2E-4799-A9DA-284910CB5FB9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/173/26 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


